


GENNAIO
3 CESARI D. MARINO
3 FRANCESCONI D. NORINO
3 PAGOTTO P. GIULIO
4 SARTARELLI D. SILVIO 
6 PASQUINELLI D. MARIO 
7 VALERI D. MARINO
7 BRAMANTI D. ANGELO
7 FORNACIARI D. CARLO 
8 PAGGI D. GHERARDO

10 PIERPAOLI D. SECONDO
13 CECCHINI +MARIO
14 AIRAGHI P. CARLO
18 GIRALDI D. GIUSEPPE
19 BALDUCCI D. CORRADO
20 RAVETTA +UMBERTO
21 BARBARESI D. DARIO
29 CATALANI D. ATTILIO
31 BIONDI D. MARIO
31 ACCARAMBONI P. VINCENZO

FEBBRAIO
3 COPPARONI D. CIRIACO 
9 MANCINI D. MARIO 

10 PIERAGOSTINI P. ALDO
15 DOLCIOTTI D. PIETRO
15 TELONI P. ALBERTO
16 AGUZZI D. CAMILLO
20 PAGLIALUNGA D. LUIGI
22 GIULIANELLI D. EUGENIO
27 MARCHETTI D. ATTILIO

MARZO
3 LIVIERI D. GIUSEPPE 
9 GAROFOLI D. PASQUALE
9 PAOLETTI D. LUIGI

15 ANSUINI D. ANTONIO
15 MANCINI D. EZIO
20 LANDI D. PIETRO 
20 FUSI-PECCI +ODO
22 FREZZOTTI D. AUGUSTO
24 CARESTINI D. LUIGI
26 ROTATORI D. SESTILIO 
28 BOLLETTA D. RENATO

APRILE
2 FEDERICONI D. OSVALDO
2 MONTESI D. ALDO

3 MORICI D. NAZZARENO
3 MANCINI D. QUARTILIO
7 SANTINI P. EMILIO

11 GIORGI D. DARIO 
19 FREZZOTTI P. AMEDEO
23 BRUGNETTI P. GIULIO
25 ROSATI D. AGOSTINO
25 FRANCESCONI D. MARIO
28 LUZI D. MARIANO

MAGGIO
6 GUIDUCCI P. GIANCARLO
9 BINI P. GIACOMO

12 PANICONI D. ENRICO
14 CARLETTI D. REMO MARIA
15 ROSSETTI D. SANTE
20 SERFILIPPI + OSCAR
22 GAROFOLI P. GIACOMO
26 PARDINI +GIOVANNI BATTISTA

GIUGNO
4 PANICONI D. AMEDEO
4 MANTONI P. CARLO
5 SGRECCIA +ELIO
6 DISCEPOLI D. FILIPPO

11 DISCEPOLI P. VINCENZO
12 BARBADORI D. NELLO
15 CASAVECCHIA D. VILDO
16 SANTINI D. ADELELMO 
19 DIAMANTINI D. ETTORE
19 SCHIAROLI D. GIUSEPPE
21 PIERPAOLI D. GIOVANNI
25 MANONI D. ADALBERTO
25 FERRETTI D. ATTILIO 
26 CESARINI D. VINCENZO
26 BONUCCI D. PIETRO
28 BISSACCO P. DANILO

LUGLIO
4 DI MARIA P. POMPILIO
5 CARBONI D. OLIVIERO
9 MATTONI D. STEFANO

11 MERCURI D. AMEDEO
12 MENCUCCI D. ANGELO
12 PIERINI D. PIERO
13 BORGI P. ENRICO
13 POLVERARI D. GIUSEPPE
14 MORETTI D. SANZIO 



gennaio
CESARI
d. MARINO

n. 7/01/1879
S. Ginesio

m. 3/01/1969
FRANCESCONI
d.  NORINO

n. 27/04/1915
Serrapetrona

m. 3/01/1990
PAGOTTO
p. GIULIO

n. 9/10/1930 
Noventa di 
Piave
(Redentoristi)

m. 3/01/2021
Sartarelli
d. Silvio

n. 5/06/1890
Castelleone

4/01/1972

PASQUINELLI 
d. MARIO

n. 18/10/1935
Belvedere 
Ostrense

m. 6/01/2020  
VALERI
d. MARINO

n. 29/05/1891
Monte San Vito

m. 7/01/1974
BRAMANTI
d. ANGELO

n. 8/05/1913
Monza

m. 7/01/1996
FORNACIARI 
d. CARLO

n. 22/11/1924
Ripe

m. 7/01/2012



PAGGI 
d. GHERARDO

n. 20/05/1909
Serra de’ Conti

m. 8/01/1984
PIERPAOLI 
d. SECONDO

n. 25/07/1905
Senigallia

m. 10/01/1991
CECCHINI
 + MARIO

n. 25/01/1933
Piticchio (Arcevia)

m. 13/01/2021
AIRAGHI
p. CARLO

n. 1/05/1919
Rho (Mi)
(Redentoristi)

m. 14/01/1991 

GIRALDI 
d. GIUSEPPE

n. 2/04/1922
Castelleone

m. 18/01/2010
BALDUCCI
d. CORRADO

n. 28/09/1915
Montemarciano

m. 19/01/1980
RAVETTA 
+ UMBERTO

n. 22/12/1884
Venezia

m. 20/01/1965
BARBARESI 
d. DARIO 

n. 5/04/1919
Castelvecchio

m. 21/01/2012
CATALANI
d. ATTILIO

n. 30/03/1889
Castelcolonna

m. 29/01/1951



febbraio

BIONDI
d. MARIO

n. 7/09/1934
Fano

m. 31/01/1968

ACCARAMBONI 
p. VINCENZO

n. 12/08/1921
Tolentino
(Frate Minore)

m. 31/01/2013

COPPARONI 
d. CIRIACO

n. 20/07/1930
Morro D’Alba

m. 3/02/2015   
MANCINI 
d. MARIO

n. 1/01/1928
Filetto 
di Senigallia

m. 9/02/2021
PIERAGOSTINI 
p. ALDO

n. 27/07/1927
Barbara
(Comboniani)

m. 10/02/2003

DOLCIOTTI
d. PIETRO

n. 13/03/1874
Morro d’Alba

m. 15/02/1961
TELONI
p. ALBERTO

n. 16/06/1940
Livorno
(Frati Minori)

m. 15/02/2006
AGUZZI
d. CAMILLO

n. 21/11/1911
Castelleone

m. 16/02/1972



marzo

PAGLIALUNGA 
d. LUIGI

n. 25/11/1894
Ostra

m. 20/02/1977
GIULIANELLI 
d. EUGENIO

n. 1/02/1924
Montemarciano

m. 22/02/2010

MARCHETTI 
d. ATTILIO

n. 1/03/1913
Belvedere 
Ostrense

m. 27/02/1997

LIVIERI 
d. GIUSEPPE

n. 22/12/1946
Ostra

m. 3/03/2010
GAROFOLI
d. PASQUALE

n. 14/08/1908
Ostra Vetere

m. 9/03/1988

PAOLETTI 
d. LUIGI

n. 26/10/1902
Arcevia

m. 9/03/1989
ANSUINI 
d. ANTONIO

n. 13/06/1878
Castelvecchio

m. 15/03/1957



MANCINI 
d. EZIO

n. 2/05/1924
Loretello

m. 15/03/1982
LANDI
d.  PIETRO

n. 28/06/1929
Ostra

m. 20/03/2016
FUSI-PECCI  
+ ODO

n. 29/06/1920
Cingoli

m. 20/03/2016
FREZZOTTI 
d. AUGUSTO

n. 12/03/1910
Monte S. Vito

m. 22/03/1993
CARESTINI
d.  LUIGI

n. 29/07/1912
Morro d’Alba

m. 24/03/1982

ROTATORI 
d. SESTILIO

n. 24/03/1939
Corinaldo

m. 26/03/2006
BOLLETTA 
d. RENATO

n. 5/11/1921
Montemarciano

m. 28/03/2007

PRIMA LETTERA AI CORINZI 
Quando poi questo corpo cor-
ruttibile si sarà vestito d’incor-
ruttibilità e questo corpo mor-
tale d’immortalità, si compirà 
la parola della Scrittura: La 
morte è stata inghiottita nel-
la vittoria. Dov’è, o morte, la 
tua vittoria? Dov’è, o morte, il 
tuo pungiglione? Il pungiglione 
della morte è il peccato e la 
forza del peccato è la Legge. 
Siano rese grazie a Dio, che 
ci dà la vittoria per mezzo del 
Signore nostro Gesù Cristo! 
Perciò, fratelli miei carissimi, 
rimanete saldi e irremovibi-
li, progredendo sempre più 
nell’opera del Signore, sapen-
do che la vostra fatica non è 
vana nel Signore.

(1Cor 15, 54-58)



aprile
FEDERICONI
d. OSVALDO

n. 17/03/1912
Monteporzio

m. 2/04/1969
MONTESI 
d. ALDO

n. 11/02/1922
Mondolfo

m. 2/04/1981
MORICI
d.  NAZZARENO

n. 31/12/1907
Castelleone

m. 3/04/1986
MANCINI 
d. QUARTILIO

n. 17/05/1933
Corinaldo

m. 3/04/2001

SANTINI
p. EMILIO

n. 21/02/1921
Brugnetto
(Cappuccini)

m. 7/04/1995
GIORGI 
d. DARIO

n. 14/07/1928
Monte S. Vito

m. 11/04/2020
FREZZOTTI
p. AMEDEO

n. 14/05/1928
Castelbellino
(Cappuccini)

m. 19/04/2018
BRUGNETTI
p. GIULIO

n. 21/11/1921
Sorisole (BG)
(Missioni PIME)

m. 23/04/2007



ROSATI
d. AGOSTINO

n. 16/08/1875
Mondolfo

m. 25/04/1966
FRANCESCONI 
d. MARIO

n. 7/07/1916
Serrapetrona

m. 25/04/1999

LUZI
d. MARIANO

n. 16/08/1898
Corinaldo

m. 28/04/1967

PREGHIERA DELL’ABBANDONO
Padre mio,

io mi abbandono a te,
fa di me ciò che ti piace.

Qualunque cosa tu faccia di me
Ti ringrazio.

Sono pronto a tutto, accetto tutto.
La tua volontà si compia in me,

in tutte le tue creature.
Non desidero altro, mio Dio.

Affido l’anima mia alle tue mani
Te la dono mio Dio,

con tutto l’amore del mio cuore
perché ti amo,

ed è un bisogno del mio amore
di donarmi

di pormi nelle tue mani senza riserve
con infinita fiducia

perché Tu sei mio Padre.

(Charles de Foucauld)



maggio
GUIDUCCI
p. GIANCARLO

n. 6/03/1941
Corinaldo
(Comboniani)

m. 6/05/2020
BINI 
p. GIACOMO

n. 23/08/1938
Ostra Vetere
(Frate Minore)

m. 9/05/2014
PANICONI 
d. ENRICO

n. 12/12/1912
Corinaldo

m. 12/05/2011
CARLETTI 
d. REMO MARIA

n. 5/08/1907
Chiaravalle

m. 14/05/2002

ROSSETTI
d. SANTE

n. 7/11/1904
Castelvecchio

m. 15/5/1974
SERFILIPPI 
+ OSCAR

n. 30/09/1929
Mondolfo

m. 20/05/2006
GAROFOLI
p. GIACOMO

n. 21/06/1910
Ostra Vetere
(Frati Minori)

m. 22/05/1996
PARDINI
+ GIOVANNI 
BATTISTA

n. 21/07/1904
New York

m. 26/05/1987



giugno
PANICONI 
d. AMEDEO

n. 19/11/1919
Corinaldo

m. 4/06/1987
MANTONI
p. CARLO

n. 6/06/1942
Corinaldo
(Saveriani)

m. 4/06/1998
SGRECCIA 
+ ELIO

n. 6/06/1928
Nidastore

m. 5/06/2019
DISCEPOLI 
d. FILIPPO

n. 11/05/1929
Ostra

m. 6/06/2020

DISCEPOLI
p. VINCENZO

n. 19/09/1901
Ostra
(Cappuccini)

m. 11/06/1986
BARBADORI 
d. NELLO 

n. 25/12/1915
Arcevia

m. 12/06/2012
CASAVECCHIA 
d. VILDO

n. 20/07/1925
Montemarciano

m. 15/06/1991
SANTINI 
d. ADELELMO

n. 4/01/1930
Barbara

m. 16/06/2018



DIAMANTINI
d. ETTORE

n. 10/02/1917
Borgo Passera
(Società S. Paolo)

m. 19/06/1981
SCHIAROLI 
d. GIUSEPPE

n. 30/07/1930
Montemarciano

m. 19/06/2014
PIERPAOLI 
d. GIOVANNI

n. 23/06/1882
Senigallia

m. 21/06/1959
MANONI
d. ADALBERTO

n. 19/09/1913
Ostra

m. 25/06/1975

FERRETTI 
d. ATTILIO

n. 14/12/1924
Serra S. Quirico

m. 25/06/2018
CESARINI
d. VINCENZO

n. 4/12/1879
S. Marcello

m. 26/06/1966
BONUCCI
d. PIETRO

n. 19/03/1910
Arcevia

m. 26/06/1978
BISSACCO
p. DANILO

n. 13/11/1937
Padova
(Redentoristi)

m. 28/06/2019



Luglio
DI MARIA 
p. POMPILIO

n. 28/01/1915
Ascoli Satriano 
(Redentoristi)

m. 4/07/1998
CARBONI
d. OLIVIERO

n. 28/01/1929
Barbara

m. 5/07/1983
MATTONI
d. STEFANO

n. 24/09/1929
Como
(Cistercensi)

m. 9/07/2006
MERCURI 
d. AMEDEO

n. 10/06/1888
Senigallia

m. 11/07/1967

MENCUCCI 
d. ANGELO

n. 1/10/1914
Ostra

m. 12/07/2006
PIERINI
d.  PIERO

n. 10/07/1921
Chiaravalle

m. 12/07/2005
POLVERARI
d. GIUSEPPE

n. 5/08/1906
Monteporzio

m. 13/07/1973
BORGI
p. ENRICO

n. 30/06/1924
Allumiere (Roma)
Carmelitano

m. 13/07/2013 



MENCARELLI
d. DARIO

n. 2/12/1927
Piticchio

m. 25/07/1964
PONGETTI 
p. AUGUSTO

n. 1/05/1934
Mondolfo
(Conventuali)

m. 27/07/2020
ROCCHETTI
d.  UMBERTO

n. 30/10/1913
Monte S. Vito

m. 30/07/1993

MORETTI 
d. SANZIO

n. 16712/1922
Monte S. Vito

m. 14/07/2009
MOLINELLI 
d. ELDEGINO

n. 28/12/1926
Morro d’Alba

m. 15/07/2016
GAROFOLI 
p. LUIGI

n. 21/06/1910
Ostra Vetere
(Frati Minori)

m. 18/07/1993
MORICO 
d. FRANCO

n. 14/01/1931
Barbara

m. 21/07/2021

Dalla Lettera agli Ebrei
“Ricordatevi dei vostri capi, i 
quali vi hanno annunciato la 
Parola di Dio. Considerando 
attentamente l’esito finale 
della loro vita, imitatene la 
fede. Gesù Cristo è lo stesso 
ieri e oggi e per sempre!”

(Eb. 13,7-8)



Agosto
MONTESI
p. GIOVANNI

n. 3/06/1941
Corinaldo
(Saveriani)

m. 1/08/2016
VITALI
d. NAZZARENO

n. 10/11/1904
Castelcolonna

m. 8/08/1994
GIANNINI
d. NOE’

n. 26/11/1899
Ripe

m. 9/08/1964
STEFANELLI 
d. AURELIO

n. 6/05/1927
Ostra

m. 10/08/2004

TINTI 
d. ALDO

n. 17/11/1930
Montemarciano

m. 11/08/1999
MONTAGNA
d. ALFREDO

n. 1/04/1883
Mondolfo

m. 14/08/1956
PIAGGESI
d. QUIRINO

n. 27/07/1912
Castelcolonna

m. 15/08/1977
REGINELLI 
d. GIOVANNI

n. 24/06/1900
Ostra Vetere

m. 21/08/1972



CATALUCCI 
d. FURIO

n. 9/03/1906
Passo di Ripe

m. 22/08/1959
SIGNORACCI 
d. MAURO

n. 8/05/1935
Senigallia

m. 24/08/2008

MONTESI 
d. GIOVANNI

n. 16/05/1904
Morro d’Alba

m. 25/08/1982
SATRIANO
p. CHERUBINO

n. 4/05/1921
Buccino (Sa)
(Passionisti)

m. 29/08/2020

COMUNIONE ININTERROTTA
“Fa’, o Dio, Padre di misericordia,

che non sia interrotta la comunione
che, pur nelle tenebre della morte,

ancora intercede
tra i Defunti da questa esistenza temporale

e noi tuttora viventi
in questa giornata di un sole

che inesorabilmente tramonta.
Non è vano il programma

del nostro essere di redenti:
la nostra carne risorgerà,
la nostra vita sarà eterna !

Oh! che la nostra fede pareggi fin d’ora
questa promessa realtà.

…e tutti i viventi in Cristo,
beati nell’infinito Iddio,

noi li rivedremo!
Signore, ascoltaci!”

(S. Paolo VI)



settembre
STRAZI 
d. GIUSEPPE

n. 24/01/1924
Monte S. Vito

m. 1/09/1995
PAPALINI 
d. GINO

n. 23/04/1913
Chiaravalle

m. 1/09/2000
MARCELLINI
d. IGINO

n. 16/03/1910
Ostra

m. 4/09/1966
FOLCHITTO
d. Idesbaldo

n. 27/10/1930
Canada
(Cistercensi)

m. 4/09/1991  

MICCI 
+ COSTANZO

n. 30/05/1918
S. Michele 
al Fiume

m. 4/09/1985
LUZIETTI 
d. GIACOMO

n. 25/05/1931
Corinaldo

m. 5/09/1994
PALAZZINI 
d. ERMANNO

n. 3/08/1929
Monteporzio

m. 7/09/1986
ANGELLOTTI
p. FRANCESCO

n. 28/05/1919
Arquataviva
(Frati Minori)

m. 7/09/1987



MANONI
d. AUGUSTO

n. 18/05/1880
Ostra

m. 17/09/1962
PIAGGESI
d. SETTIMIO

n. 22/02/1922
Ostra

m. 17/09/1994
ANTONIETTI 
d. OSVALDO   

n. 16/03/1931 
Corinaldo

m. 25/09/2018
PARADISI
d. GIUSEPPE

n. 17/03/1915
Ostra

m. 26/09/1979
PIERAGOSTINI 
d. CESARE

n. 23/11/1922
Barbara

m. 26/09/1980

API
p. ANGELO

n. 7/10/1949
Ostra Vetere
(Conventuali)

m. 26/09/1997

IN TE RIPOSO

Tu mi fosti vita e cibo
e cammino.
Per te ho vissuto,
di te ho parlato,
in te ho taciuto.
E ora che l’ultima parola
si spegne
nel grande silenzio de
l tempo che non passa,
Tu sei il mio silenzio,
Tu la parola eterna
che non muore.
Brucia la paglia,
arde il fuco vivo 
del tuo amore: Tu resti.
In te io riposo come
seme nascosto nella terra.
in te morendo io vivo,
mia eredità e corona,
ultimo approdo
del mio cuore umile.
In te, non essendo più,
io sono.

(Bruno Forte)



Ottobre
LUDOVICI
d.  REMO

n. 16/01/1929
Morro d’Alba

m. 3/10/1993
GIOGOLI 
p. PIETRO

n. 20/02/1918
Budrio
(Servi di Maria)

m. 4/10/2003
ANGELETTI 
d. SILVERIO 

n. 27/05/1927
Brugnetto

m. 5/10/2007
IOTTI
p. GIROLAMO

n. 9/06/1927
Reggio Emilia

m. 6/10/2021

TITTI 
d. AUGUSTO

n. 28/06/2012
Serra de’ Conti

m. 7/10/1982
SEBASTIANELLI 
p. NAZZARENO

n. 29/11/1910
Castelleone
(Frati Minori)

m. 13/10/1990
TIZI 
p. VINCENZO

n. 18/08/1930
Monte Vidon C.
(Conventuali)

m. 13/10/2011
BECCI 
d. MARIO

n. 10/05/1932
Senigallia

m. 20/10/1969



SORCI 
d. ANSELMO

n. 4/04/1921
Mondolfo

m. 20/10/2002
GREGANTI 
d. GERMANO

n. 18/03/1915
Montignano

m. 22/10/1994
AGOSTINELLI
d. ITALO

n. 11/06/1909
Castelvecchio

m. 25/10/1953
SILVIOTTI 
d. SANTE

n. 7/08/1915
Corinaldo

m. 28/10/1976
LUZIETTI 
d. ETTORE

n. 28/06/1907
Corinaldo

m. 28/10/1983

BATTISTONI 
d. DOMENICO

n. 27/08/1914
Montemarciano

m. 29/10/1984
GIULIANI 
d. ALDEMIRO

n. 27/12/1933
Ripe

m. 31/10/2020

PER UN SACERDOTE

“Il nostro fratello…, sacer-
dote, si è addormentato nel-
la pace di Cristo. Uniti nella 
fede e nella speranza della 
vita eterna, lo raccomandia-
mo all’amore misericordioso 
del Padre, accompagnandolo 
con la nostra preghiera: egli, 
che nel Battesimo è diventato 
figlio di Dio e nel sacramento 
dell’Ordine è stato costituito 
dispensatore dei suoi misteri, 
possa ora partecipare al con-
vito dei Santi nel cielo.”

(Rito delle esequie)



BURRINI
d. FILIPPO

n. 22/05/1913
Urbino

m. 5/11/1998
ALLEGREZZA 
d. GAUDENZIO

n. 4/03/1909
Filetto

m. 7/11/1982
LUCILLA
d.  ELIO

n. 7/11/1921
Senigallia

m. 7/11/2008
SABBATINI 
d. ITALO

n. 21/11/1911
Monte S. Vito

m. 8/11/1977

ZUIN
d. UMBERTO

n. 16/04/1916
Favaro-Veneto

m. 1/11/1989
POLVERARI 
d. ALBERTO

n. 13/03/1912
Monteporzio

m. 1/11/1991
TINTI
d. GIOVANNI

n. 23/01/1902
Montemarciano

m. 2/11/1969
CAPOTONDI 
d. GIULIO

n. 10/01/1920
Corinaldo

m. 3/11/2010

Novembre



BIRARELLI
p. MARCELLO

n. 19/01/1938
Casine di Ostra
(Frate Monore)

m. 15/11/2018
COLLAMATI
d.  ERNESTO

n. 18/08/1923
Belvedere 
Ostrense

m. 21/11/1970
VERNELLI
d. GINO

n.26/10/1899
Senigallia

m. 22/11/1978
BRUTTI 
d. ELIO

n. 3/03/1933
Ostra

m. 22/11/2013

BIONDINI 
d. NATALE

n. 23/12/24
Ostra 

m. 10/11/2003
FABIETTI 
d. NAZZARENO

n. 25/01/1883
Montemarciano

m. 11/11/1981
LENCI
d. LUIGI

n. 2/02/1920
Scapezzano
(Silvestrini)

m. 11/11/1993
ROSSI
p. GERARDO

n. 8/04/1913
Monte
S. Martino
(Cappuccini)

m. 15/11/1994



BRUSCHI
d. IGINO

n. 17/11/1901
Ostra

m. 24/11/1968
SBARBATI
d.  FEDERICO

n. 6/07/1921
Ostra

m. 26/11/2008
MANTONI 
d. GUGLIELMO

n. 7/03/1906
Corinaldo

m. 26/11/1993
BALDELLA 
p. LORENZO

n. 23/01/1940
Padula di C. (TE)
(Passionisti)

m. 29/11/2021

FARINELLI 
d. ROMOLO

n. 8/02/1926
Montemarciano

m. 30/11/1981
TINTI 
+ MACARIO

n. 30/04/1900
Montemarciano

m. 30/11/2000

Sorgente della vita
Signore, tu sei la vera vita.
Con te, oltre le cose,
noi vediamo 
la sorgente della vita.
Tu sei la vita
Anche di quanti sono già morti.
Tu sarai la nostra vita
anche nella morte;
con te la vita è già in noi,
oggi e per sempre:
tu sei per noi
fonte che zampilla
nella vita eterna.
Signore,
tu sei la verità dell’uomo.

(Carlo Maria Martini)



BALDUCCI 
d.  FERDINANDO 

n. 10/10/1923
Montemarciano 

m. 1/12/2000
SALLEI 
d. PIETRO

n. 8/11/1929
Piticchio 

m. 3/12/2003
PALADINI
d. GUALBERTO

n. 17/11/1909
Montemarciano

m. 4/12/1964
PETTINARI
d.  FRANCO

n. 6/04/1924
Monteporzio

m. 4/12/1974

GIAMBARTO-
LOMEI
d.  COLOMBO

n. 11/12/1904
Ostra

m. 9/12/1989
POLI 
p. LUIGI

n. 18/07/1926
Val di Sambro
(Servi di Maria)

m. 10/12/2008
VICHI
d. ANGELO

n. 18/03/1874
Castelleone

m. 11/12/1954
NICOLI 
d. GIUSEPPE

n. 28/04/1929
Fiume

m. 11/12/2018

Dicembre



BERRETTONI
p. GIULIO

n. 20/03/1931 
Massa Fermana
(Conventuali)

m. 12/12/2011
VAGNI
p. ALDO

n. 14/02/1931
Piticchio
(Saveriani)

m. 14/12/2008
ERA 
d. LORENZO

n. 28/08/1923
Senigallia

m. 14/12/2011
FORMICONI
d.  ENZO

n. 10/08/1925
Belvedere 
Ostrense

m. 20/12/2005

MANONI
d.  FRANCO

n. 24/05/1912
Morro d’Alba

m. 26/12/1978
FILIPPONI 
d. DOMENICO

n. 31/01/1939
Arcevia

m. 28/12/2015 
MARINELLI
d.  MARINO

n. 14/08/1916
Castelcolonna

m. 28/12/2000
MESSINA
d.  SIGEFRIDO

n. 1/08/1921
Monteporzio

m. 28/12/2006



Utinam pro vobis mori possimus

“Signore Gesù, buon Pastore, che hai dato te stesso fino alla mor-
te di croce per le tue pecorelle, rendici degni di poter offrire tutta 
intera la nostra vita per la porzione di gregge che tu ci hai affi-
dato.

Vogliamo darla “aut effectu, aut affectu” come ci ripete S. Ago-
stino.

O di fatto, o col cuore.
Forse tu non chiedi questa prova oblativa “effectu”, con i fatti 
cioè. Ce la chiedi, però, col cuore: “affectu”.
E allora, per il bene dei fratelli, consumaci al fuoco lento del “mar-
tirium cordis”.

Il martirio che deve farci condividere la morte quotidiana degli 
ultimi. Che ci abilita a stare accanto a quei deboli di cui parla il te-
sto messianico di Isaia: i ciechi, i sordi, gli storpi, i prigionieri. Che 
ci sprona a scelte di campo pericolose. Che ci fa schierare con 
gli sforzi di liberazione degli emarginati. Che ci fa protestare per 
tutte le lacrime degli oppressi. Che ci rende così poco omologabili 
alle logiche seducenti del potere, del successo, della cultura do-
minante. Che ci fa soffrire quando gli stimoli di rinnovamento con 
cui si additano orizzonti diversi sono ricambiati dall’indifferenza, 
dal compatimento, o dalla ribellione. Quando siamo fraintesi al-
lorché, dovendo tacere, il silenzio viene interpretato come paura; 
dovendo parlare, le parole vengono lette come prevaricazione; 
dovendo intervenire, le nostre azioni sono viste come provoca-
torie; dovendo star fermi, il nostro riserbo viene chiamato fuga o 
tradimento.

Consumaci, o Signore, per il bene dei fratelli, al fuoco lento del 
“martirium cordis” che ci fa morire dentro quando sperimentia-
mo la rimonta del peccato. Quando vediamo l’inutilità dei nostri 
sforzi. Quando abbiamo la sensazione di aver lavorato tutta la 
notte senza aver preso nulla. Quando ci accorgiamo che le no-



stre braccia sono troppo corte per poter rispondere ai bisogni 
della gente. Quando avvertiamo la responsabilità di dover esse-
re “modelli del gregge”, eppure ci sentiamo tanto poveri e così 
poco imitabili. Quando ci mortifica l’insufficienza delle dighe da 
noi erette contro il dilagare del male. Quando vediamo con ama-
rezza il crepitare della violenza, il diffondersi della droga, la fuga 
dalla tua legge.

Prenditi tutto di noi, Signore. Per il bene dei nostri fratelli. Te lo 
diamo con gioia. Esultando. Perché sappiamo che tutto sfocerà in 
un estuario di beatitudine senza fine, e in un esito di salvezza per 
il tuo gregge. Mettiamo a tua disposizione i nostri giorni, i nostri 
beni, i nostri affetti. Non vogliamo trattenere nulla per noi. Nep-
pure la salute. Neppure la reputazione. Neppure il nome.

Che se poi, oltre che col cuore, vuoi prenderti la nostra vita “ef-
fectu”, di fatto cioè, noi te la doniamo gratis. Senza le lusinghe 
dell’eroismo. Con l’umile atteggiamento della restituzione. Felici 
che possa servire a qualcuno. Seppelliscici, Signore, nella fossa 
comune. Con gli altri. Ci basta la tua croce, sul cumulo di terra 
che ci coprirà.

Non ti chiediamo null’altro in contraccambio. Se non la gioia di 
sentirci, nell’ora suprema della morte, non solo pienamente con-
formati a te, Capo, Pastore e Sposo, ma anche legali rappresen-
tanti di te, Salvatore della tua Chiesa. Per la vita del mondo”.

(Don Tonino Bello – Messa Crismale del 16/04/1992)



Indice alfabetico
Sacerdoti defunti 

AGOSTINELLI D. ITALO 25/10

AGUZZI D. CAMILLO 16/02

ALLEGREZZA D. GAUDENZIO 7/11

ANGELETTI D. SILVERIO 5/10

ANSUINI D. ANTONIO 15/03

ANTONIETTI D. OSVALDO 25/09

BALDUCCI D. CORRADO 19/01

BALDUCCI D. FERDINANDO 1/12

BARBADORI D. NELLO 12/06

BARBARESI D. DARIO 21/01

BATTISTONI D. DOMENICO 29/10

BECCI D. MARIO 20/10

BIONDI D. MARIO 31/01

BIONDINI D. NATALE 10/11

BOLLETTA D. RENATO 28/03

BONUCCI D. PIETRO 26/06

BRAMANTI D. ANGELO 7/01

BRUSCHI D. IGINO 24/11

BRUTTI D. ELIO 22/11

BURRINI D. FILIPPO 5/11

CAPOTONDI D. GIULIO 3/11

CARBONI D. OLIVIERO 5/07

CARESTINI D. LUIGI 24/03

CARLETTI D. REMO MARIA 14/05

CASAVECCHIA D. VILDO 15/06

CATALANI D. ATTILIO 29/01

CATALUCCI D. FURIO 22/08

CECCHINI + MARIO 13/01

CESARI D. MARINO 3/01

CESARINI D. VINCENZO 26/06

COLLAMATI D. ERNESTO 21/11

COPPARONI D. CIRIACO 3/02

DISCEPOLI D. FILIPPO 6/06

DOLCIOTTI D. PIETRO 15/02

ERA D. LORENZO 14/12

FABIETTI D. NAZZARENO 11/11

FARINELLI D. ROMOLO 30/11

FEDERICONI D. OSVALDO 2/04

FERRETTI D. ATTILIO 25/06

FILIPPONI D. DOMENICO 28/12

FORMICONI D. ENZO 20/12

FORNACIARI D. CARLO 7/01

FRANCESCONI D. MARIO 25/04

FRANCESCONI D. NORINO 3/01

FREZZOTTI D. AUGUSTO 22/03

FUSI-PECCI + ODO 20/03

GAROFOLI D. PASQUALE 9/03

GIAMBARTOLOMEI D. COLOMBO 9/12

GIANNINI D. NOE’ 9/08

GIORGI D. DARIO 11/04

GIRALDI D. GIUSEPPE 18/01

GIULIANELLI D. EUGENIO 22/02

GIULIANI D. ALDEMIRO 31/10

GREGANTI D. GERMANO 22/10

LANDI D. PIETRO 20/03

LIVIERI D. GIUSEPPE 3/03

LUCILLA D. ELIO 7/11

LUDOVICI D. REMO 3/10

LUZI D. MARIANO 28/4

LUZIETTI D. ETTORE 28/10

LUZIETTI D. GIACOMO 5/09

MANCINI D. EZIO 15/03



MANCINI D. MARIO 9/02

MANCINI D. QUARTILIO 3/04

MANONI D. ADALBERTO 25/06

MANONI D. AUGUSTO 17/09

MANONI D. FRANCO 26/12

MANTONI D. GUGLIELMO 26/11

MARCELLINI D. IGINO 4/09

MARCHETTI D. ATTILIO 27/02

MARINELLI D. MARINO 28/12

MENCARELLI D. DARIO 25/07

MENCUCCI D. ANGELO 12/07

MERCURI D. AMEDEO 11/07

MESSINA D. SIGEFRIDO 28/12

MICCI + COSTANZO 4/09

MOLINELLI D. ELDEGINO 15/07

MONTAGNA D. ALFREDO 14/08

MONTESI D. ALDO 2/04

MONTESI D. GIOVANNI 25/08

MORETTI D. SANZIO 14/07

MORICI D. NAZZARENO 3/04

MORICO D. FRANCO 21/07

NICOLI D. GIUSEPPE 11/12

PAGGI D. GHERARDO 8/01

PAGLIALUNGA D. LUIGI 20/02

PALADINI D. GUALBERTO 4/12

PALAZZINI D. ERMANNO 7/09

PANICONI D. AMEDEO 4/06

PANICONI D. ENRICO 12/05

PAOLETTI D. LUIGI 9/03

PAPALINI D. GINO 1/09

PARADISI D. GIUSEPPE 26/09

PARDINI + GIOVANNI BATTISTA 26/05

PASQUINELLI D. MARIO 6/01

PETTINARI D. FRANCO 4/12

PIAGGESI D. QUIRINO 15/08

PIAGGESI D. SETTIMIO 17/09

PIERINI D. PIERO 12/07

PIERAGOSTINI D. CESARE 26/09

PIERPAOLI D. GIOVANNI 21/06

PIERPAOLI D. SECONDO 10/01

POLVERARI D. ALBERTO 1/11

POLVERARI D. GIUSEPPE 13/07

RAVETTA + UMBERTO 20/01

REGINELLI D GIOVANNI 21/08

ROCCHETTI D. UMBERTO 30/07

ROSATI D. AGOSTINO 25/04

ROSSETTI D. SANTE 15/05

ROTATORI D. SESTILIO 26/03

SALLEI D. PIETRO 3/12

SABBATINI D. ITALO 8/11

SANTINI D. ADELELMO 16/06

SARTARELLI D. SILVIO 4/01

SBARBATI D. FEDERICO 26/11

SCHIAROLI D. GIUSEPPE 19/06

SGRECCIA + ELIO 5/06

SILVIOTTI D. SANTE 28/10

SIGNORACCI D. MAURO 24/08

SORCI D. ANSELMO 20/10

STEFANELLI D. AURELIO 10/08

STRAZI D. GIUSEPPE 1/09

TINTI D. ALDO 11/08

TINTI D. GIOVANNI 2/11

TINTI + MACARIO 30/11

TITTI D. AUGUSTO 7/10

VALERI D. MARINO 7/01

VERNELLI D. GINO 22/11

VICHI D. ANGELO 11/12

VITALI D. NAZZARENO 8/08

ZUIN D. UMBERTO 1/11



Questo calendario degli anniversari dei Sacerdoti e di alcuni Religiosi ora 
tornati alla Casa del Padre, che molti di noi hanno avuto modo di conoscere 
e incontrare nella nostra Diocesi di Senigallia, non vuole essere esaustivo, 
ma solo un contributo per ricordarli e farne memoria nella preghiera, così da 
conservare viva la Comunione.

Religiosi Defunti
ACCARAMBONI P. VINCENZO	 31/01	 Frati Minori
AIRAGHI P. CARLO	 14/01	 Redentoristi
ANGELLOTTI P. FRANCESCO	 7/09	 Frati Minori
API P. ANGELO	 26/09	 Conventuali
BALDELLA P. LORENZO	 29/11	 Passionisti
BERRETTONI P. GIULIO	 12/12	 Conventuali
BINI P. GIACOMO	 9/05	 Frati Minori
BIRARELLI P. MARCELLO	 15/11	 Frati Minori
BISSACCO P. DANILO	 28/06	 Redentoristi
BORGI P. ENRICO	 13/07	 Carmelitani
BRUGNETTI P. GIULIO	 23/04	 P.I.M.E.
DI MARIA P. POMPILIO	 4/07	 Redentoristi
DIAMANTINI D. ETTORE	 19/06	 Paolini
DISCEPOLI P. VINCENZO	 11/06	 Cappuccini
FOLCHITTO D. IDESBALDO	 4/09	 Cistercensi
FREZZOTTI P. AMEDEO	 19/04 	 Cappuccini
GAROFOLI P. GIACOMO	 22/05	 P.I.M.E.
GAROFOLI P. LUIGI	 18/07	 Frati Minori
GIOGOLI P. PIETRO	 4/10	 Servi di Maria
GUIDUCCI P. GIANCARLO	 6/05	 Comboniani
IOTTI P. GIROLAMO	 6/10	 Servi di Maria
LENCI D. LUIGI	 11/11	 Silvestrini
MANTONI P. CARLO	 4/06	 Saveriani
MATTONI D. STEFANO	 9/07	 Cistercensi
MONTESI P. GIOVANNI	 1/08	 Saveriani
PAGOTTO P. GIULIO	 3/01	 Redentoristi
PIERAGOSTINI P. ALDO	 10/02	 Comboniani
POLI P. LUIGI	 10/12	 Servi di Maria
PONGETTI P. AUGUSTO	 27/07	 Conventuali
ROSSI P. GERARDO	 15/11	 Cappuccini
SANTINI P. EMILIO	 7/04	 Cappuccini
SATRIANO P. CHERUBINO	 29/08	 Passionisti
SEBASTIANELLI P. NAZZARENO	 13/10 	 Frati Minori
SERFILIPPI + OSCAR	 20/05	 Conventuali
TELONI P. ALBERTO	 15/02	 Frati Minori
TIZI P. VINCENZO	 13/10	 Conventuali
VAGNI P. ALDO	 14/12	 Saveriani

Marzo 2022 – Don Giuliano Zingaretti – Tel. 3356918668 - dongiulianozin@gmail.com



15 MOLINELLI D. ELDEGINO
18 GAROFOLI P. LUIGI
21 MORICO D. FRANCO
25 MENCARELLI D. DARIO
27 PONGETTI P. AUGUSTO
30 ROCCHETTI D. UMBERTO

AGOSTO
1 MONTESI P. GIOVANNI
8 VITALI D. NAZZARENO
9 GIANNINI D. NOE’

10 STEFANELLI D. AURELIO
11 TINTI D. ALDO
14 MONTAGNA D. ALFREDO
15 PIAGGESI D. QUIRINO
21 REGINELLI D. GIOVANNI
22 CATALUCCI D. FURIO
24 SIGNORACCI D. MAURO 
25 MONTESI D. GIOVANNI
29 SATRIANO P. CHERUBINO

SETTEMBRE
1 STRAZI D. GIUSEPPE
1 PAPALINI D. GINO
4 MARCELLINI D. IGINO
4 MICC I + COSTANZO
4 FOLCHITTO D. IDESBALDO
5 LUZIETTI D. GIACOMO
7 PALAZZINI D. ERMANNO
7 ANGELLOTTI P. FRANCESCO

17 MANONI D. AUGUSTO
17 PIAGGESI D. SETTIMIO
25 ANTONIETTI D. OSVALDO 
26 PARADISI D. GIUSEPPE
26 PIERAGOSTINI D. CESARE
26 API P. ANGELO

OTTOBRE
3 LUDOVICI D. REMO
4 GIOGOLI P. PIETRO
5 ANGELETTI D. SILVERIO 
6 IOTTI P. GIROLAMO
7 TITTI D. AUGUSTO

13 SEBASTIANELLI P. NAZZARENO
13 TIZI P. VINCENZO
20 BECCI D. MARIO
20 SORCI D. ANSELMO
22 GREGANTI D. GERMANO

25 AGOSTINELLI D. ITALO
28 SILVIOTTI D. SANTE
28 LUZIETTI D. ETTORE
29 BATTISTONI D. DOMENICO
31 GIULIANI D. ALDEMIRO

NOVEMBRE
1 ZUIN D. UMBERTO
1 POLVERARI D. ALBERTO
2 TINTI D. GIOVANNI
3 CAPOTONDI D. GIULIO
5 BURRINI D. FILIPPO
7 ALLEGREZZA D. GAUDENZIO
7 LUCILLA D. ELIO
8 SABBATINI D. ITALO

10 BIONDINI D. NATALE
11 FABIETTI D. NAZZARENO
11 LENCI D. LUIGI
15 ROSSI P. GERARDO
15 BIRARELLI P. MARCELLO
21 COLLAMATI D. ERNESTO
22 VERNELLI D. GINO
22 BRUTTI D. ELIO
24 BRUSCHI D. IGINO
26 SBARBATI D. FEDERICO
26 MANTONI D. GUGLIELMO
29 BALDELLA P. LORENZO
30 FARINELLI D. ROMOLO
30 TINTI +MACARIO

DICEMBRE
1 BALDUCCI D. FERDINANDO
3 SALLEI D. PIETRO 
4 PALADINI D. GUALBERTO
4 PETTINARI D. FRANCO
9 GIAMBARTOLOMEI D. COLOMBO

10 POLI P. LUIGI
11 VICHI D. ANGELO
11 NICOLI D. GIUSEPPE 
12 BERRETTONI P. GIULIO
14 VAGNI P. ALDO
14 ERA D. LORENZO
20 FORMICONI D. ENZO
26 MANONI D. FRANCO
28 FILIPPONI D. DOMENICO 
28 MARINELLI D. MARINO
28 MESSINA D. SIGEFRIDO




